de taxa de inscrição, nas hipóteses previstas neste Edital.

4.10.1. O valor da inscrição varia de acordo com a titulação e regime de trabalho para qual é

exigida a vaga que o candidato pretende concorrer, sendo:

R$ 70,00 (setenta reais) para as vagas de especialização em regime de 20 horas;

R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) para as vagas do título de mestre em regime de

dedicação exclusiva; e

R$265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) para as vagas do título de doutor em regime de

dedicação exclusiva.

4.10.2. O valor da inscrição não será restituído, salvo em caso de cancelamento do concurso.

4.10.3. O pagamento da taxa de inscrição será feito apenas por meio de Guia de Recolhimento